2

П Р О Е К Т
[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Управление по опеке и попечительству
ПРИКАЗ

                                                         №

г. Уссурийск

⌐                                                             ¬
О внесении изменений в приказ

управления по опеке и попечительству

администрации Уссурийского

городского округа от 29.12.2022 № 99-П

«Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

управления по опеке и попечительству

администрации Уссурийского городского
округа и о признании утратившим силу

некоторых приказов управления по опеке

и попечительству администрации

Уссурийского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ           «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16.05.2016 №1406        «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», Распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 30.10.2023 № 437 «Об утверждении нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг для определения нормативных затрат администрации Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации» (далее - Распоряжение администрации от 30.10.2023 № 437), в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и обоснования объекта закупки, в связи с возникшей потребностью осуществления закупок, предвидеть которые на дату утверждения нормативных затрат на 2023 год было невозможно
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Финансово – экономическому отделу управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа (Ким) внести в приказ управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа от 29 декабря 2022 года № 99-П               «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа и о признании утратившим силу некоторых приказов управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа» (далее – приказ), следующие изменения:

а) в Приложении № 1 подпункт 6.1. раздела II изложить в следующей редакции:

« 6.1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п.21 части III Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Распоряжения администрации от 30.10.2023 № 437):
	Наименование предмета канцелярских принадлежностей
	Количество предмета канцеляр-ских принадлеж-ностей, шт./упак.
	Расчетная числен-ность основных работни-ков, чел.
	Цена предмета канцеляр-ских принадлежностей,

 руб.
	Всего затраты, руб.

	Клей-карандаш
	15
	15
	112,50
	1687,50

	Папка-скоросшиватель «Дело» (картон)
	150
	15
	22,50
	3375,00

	Папка «Дело» без скоросшивателя для подшивки документов
	150
	15
	16,20
	2430,00

	Календари настенные
	6
	6
	169,15
	1014,90

	Блок для заметок не склеенный
	15
	15
	72,00
	1080,00

	Папка-уголок А-4 цветная
	75
	15
	18,00
	1350,00

	Папка пластиковая с прозрачным верхом
	75
	15
	18,00
	1350,00

	Файлы
	1500
	15
	1,80
	2700,00

	Папка – скоросшиватель на пружинах
	5
	5
	100,80
	504,00

	Ластик
	15
	15
	26,70
	400,50

	Ручка шариковая синяя с тонким стержнем
	50
	15
	18,00
	810,00

	Ручка шариковая с толстым стержнем
	10
	10
	58,50
	585,00

	Ручка шариковая, черная
	5
	5
	26,70
	133,50

	Скобы для степлера № 10
	30
	15
	25,20
	756,00

	Скобы для степлера № 24
	5
	5
	31,15
	155,75

	Скрепки 50 мм
	15
	15
	89,10
	1336,50

	Карандаш чернографитный
	15
	15
	13,50
	202,50

	Блок для записи с липким слоем
	15
	15
	40,50
	607,50

	Антистеплер с фиксатором
	4
	4
	76,50
	306,00

	Папка конверт на кнопке формата А-а
	15
	15
	31,50
	472,50

	Папка – регистратор А4, ширина корешка 80 мм
	20
	10
	260,10
	5202,00

	Папка – короб архивная закрытого типа картон
	20
	10
	116,10
	2322,00

	Скотч прозрачный 50 мкм (широкий)
	10
	10
	112,50
	1125,00

	Скотч прозрачный (узкий)
	3
	3
	31,50
	94,50

	Дырокол на 20 листов
	2
	2
	323,10
	646,20

	Ножницы 21 см
	2
	2
	143,10
	286,20

	Нитки для сшивания документов белые
	5
	15
	227,05
	1135,25

	Шило канцелярское
	3
	15
	89,10
	267,30

	Игла  для переплетных работ длина 10 см
	5
	15
	17,10
	85,50

	Мастика фиолетовая
	2
	15
	260,10
	520,20

	Степлер № 10
	1
	1
	162,90
	162,90

	Линейка
	1
	1
	26,10
	26,10

	Лоток вертикальный
	6
	4
	996,80
	5980,80

	Бумага формата А-4
	540
	15
	357,88
	193 255,20

	Конверт не маркированный (формата С4)
	75
	15
	16,00
	1200,00

	Конверт не маркированный (формата С5)
	150
	15
	5,00
	750,00

	Конверт не маркированный (формата DL)
	150
	15
	5,00
	750,00

	Календарь квартальный 3х блочный на 3х спиралях
	7
	7
	240,87
	1 686,09

	ИТОГО:
	х
	х
	х
	210 897,19

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 210 897,19.»;
б) Приложение № 1 раздела II дополнить следующим пунктом:

«7. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии.

7.1. Затраты на приобретение светильников настольных на струбцине:

	 Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы,  руб.
	Всего затраты, руб.
	Примечание

	4
	2000,00
	8000,00
	п.п. «а» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу: «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 8000,00.»;
в) слова «Всего на 2023 год: 734 129,10 руб.» заменить на «Всего на 2023 год: 743 815,19 руб.».
2. Направить соответствующие изменения в управление закупок администрации Уссурийского городского округа для размещения в единой информационной системе в сфере закупок и в управлении информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа для размещения на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие для обоснования объектов закупки, включаемых в план - график закупок на очередной 2023 год.
4. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник управления                                                                     Е.А. Шиндина